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Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2024
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Den regionala sammanslutningen är en juridisk person organiserad som allmännyttig ideell 
förening för inom regionen verksamma medlemmar i Folkets Hus och Parkers 
riksorganisation. Sydöstra regionen omfattar Kalmar, Kronoberg, Jönköping och 
Östergötlands län. Nuvarande regionsammansättning bildades vid en omorganisation 5 april 
2014. Varje föreningsmedlem får utse ett röstberättigat ombud samt ersättare för denne till 
årsmöten. Skriftlig fullmakt för ombud ska inkommit till styrelsen senast tre veckor före 
årsmötet. Röstberättigade ombud har yttrande-, förslags- och rösträtt. Övriga 
föreningsutsedda deltagare, regionstyrelse och revisorer har yttrande- och förslagsrätt. 
Ledamöter och revisorer väljs för två år växelvis. Samtliga ersättare väljs på ett år. 
 
 
Styrelsen för Sydöstra Folkets Hus och Parkregion får härmed avge följande berättelse för 
räkenskapsåret 2024-01-01 -- 2024-12-31  
Styrelse 1 jan - 17 mars     18 mars - 31 dec  
ordförande : Barbro Wenden, Hultsfreds FP   Barbro Wenden, Hultsfreds FP 
vice ordförande: Lena Midhav, Ljungsbro FP  Lena Midhav, Ljungsbro FP 
kassör: Chris Jangelöv, Lammhults FH   Chris Jangelöv, Lammhults FH 
ledamöter: Veronica Selén Eriksson, Lindsdals FH      Veronica Selén Eriksson, Lindsdals FH 
Josefin Sers, Birkagårdens FH    Karin Ohlsson, Alvesta FH  
    
ersättare: Ronny Hadarzon, Hällagården   Jonas Gunnarsson, Huskvarna FP 
        Michael Ernst, Kulturföreningen Saga 
        Christine Fristedt, Värnamo FP 
 
Revisorer: Jan-Yngve Sjöberg, Vetlanda FP   Jan-Yngve Sjöberg, Vetlanda FP  
Kenneth Åberg Vaggeryd FH    Kenneth Åberg Vaggeryd FH 
 
ersättare:        Johan Tiger 
 
Valberedning :  
Sammankallande Elsy Strid-Söderberg, Gamleby FP  Elsy Strid-Söderberg, Gamleby FP 
Håkan Jansson, Ekelunda Bio    Ronny Hadarzon. Hällagården 
Luis Gonzales, Värnamo FP    Karin Widerberg, PRO Jkp  
Karin Ohlsson, ABF Kronoberg/ Södra Småland Tony Johansson, Norrhult FH 
 
I tur att avgå vid årsmötet 2025 är Lena Midhav, Chris Jangelöv samt revisorn Kenneth 
Åberg. Mandatperiod för samtliga ersättare utgår vid årsmötet varje år. Firmatecknare är 
hela styrelsen eller ordförande och kassör gemensamt. Protokollförda sammanträden har 
varit sju efter årsmötet under 2024 och ytterligare 3 under 2025 och de har efter årsmötet 
genomförts digitalt. AU har haft främst fysiska sammanträden, som genomförts hos olika 
medlemmar, för att öka vår kunskap om medlemmarnas arbete. Till dessa sammanträden 
har även styrelseledamöterna varit välkomna att delta. 
 
 
Styrelsens roll  
Styrelsens uppgift är att vara en länk mellan de lokala föreningarna och Folkets Hus & 
Parker Riks. Vi ska medverka till utveckling och förstärkning av verksamhet inom stadgarnas 
ram samt att företräda organisationen i gemensamma folkrörelsefrågor och frågor som rör 
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civilsamhället. En annan uppgift är att hålla kontakt med föreningsmedlemmar, skapa 
kontaktytor och bilda nätverk mellan dem länsvis och mellan verksamhetsgrenar.  
 
 
En viktig uppgift för styrelsen är att arbeta mot de olika regionerna för att påverka tillgång till 
verksamhetsbidrag och kulturbidrag som kan stärka medlemmarna. Inom många regioner 
pågår ett arbete med att göra överenskommelser med den ideella sektorn avseende 
deltagande i utvecklingsarbetet för regionerna. I det arbetet deltar styrelsen. Hittills har vi fått 
tillgång till verksamhetsmedel i Jönköpings och Kronobergs regioner och arbete pågår i 
Kalmar och Östergötland. 
 
Årsmöte  
Årsmötet genomfördes fysiskt 2024-03-07-08 i Motala Folkets Hus, med 27 närvarande 
varav 9 röstberättigade ombud.  
Förutom sedvanliga årsmöteshandlingar med genomgång av verksamhetsberättelse och 
revisionsberättelse, val av ny styrelse så diskuterades arbetsformer för styrelsen och dess 
samverkan med föreningarna. Utbildning i stadgar, styrelsearbete och integrationsarbete 
föreslogs och skulle genomföras digitalt och/eller fysiskt.  
 
Medlemmar, medlemsutveckling  
Vid årsskiftet var 80 (föregående år 81) anslutna medlemsföreningar fördelade enligt 
följande: Östergötland : 18 st (18), Kalmar 26 st (26), Kronobergs 14 st (15), Jönköpings 22 
st (22). Det är en viss ändring i antalet med både ökning och minskning, men även så att 
några föreningar inte längre äger lokal. Vår strävan är att arbeta för att ideellt demokratiskt 
uppbyggda föreningar med samlingslokaler vill ansluta sig till FHP, samtidigt som vi måste 
finna arbetsformer för de föreningar som har sviktande befolkningsunderlag för sin 
verksamhet. Samlingslokaler är en viktig del av infrastrukturen på landsbygderna, för kultur 
och för samhällsservice, men även ideellt och demokratiskt uppbyggda föreningar, som 
verkar för kultur och folkbildning behövs och denna typ blir vanligare bland medlemmarna. 
Folkets Hus och Parker finns i de flesta kommuner i vår region. Det saknas dock 
FHP-medlemmar inom Habo, Mullsjö, Gnosjö och kommuner i Jönköpings Län. Söderköping 
kommun saknar FHP i Östergötlands län. I Kronobergs Län saknas FHP i Ljungby kommun 
och i Kalmar län saknas medlem i Mönsterås kommun.  
Under verksamhetsåret har en medlem tillkommit: Aneby Folkets Park och Tingsryds Folkets 
Hus har lämnat. 
 
Verksamhetsplanen  
Verksamhetsplanen för 2024 fokuserade på att skapa strukturer för stöd och utveckling av 
landsbygdens samlingslokaler och aktiviteter. Två teman har varit grundläggande för vårt 
arbete med medlemmarna, integration samt styrelsearbete och stadgar. 
Arbetet med att söka regionala medel har dock medfört att regionen haft ganska god tillgång 
på medel att dela ut för verksamhetsutveckling och barnkultur. 
  
Medlemsmöten 
Vi har arbetat på olika sätt med medlemsmöten. Försöket med länsvisa medlemsmöten 
under 2022/2023 har fortsatt reguljärt endast i Östergötland. I Kronobergs län har ett 
gemensamt möte för alla medlemmar i Uppvidinge kommun genomförts, som var välbesökt  
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Vi hade även ett gemensamt möte kring integration med Olle Hammar som föreläsare, i 
oktober i Huskvarna Folkets Park. 
 
Vi informerade vid årsmötet att styrelsen avsåg att ha digitala medlemsmöten varje månad 
och det genomfördes med ett försök i början av sommaren och månadsvis fr o m september. 
Mötena hålls första tisdagen i varje månad, kl 19-20. Alla medlemmar i våra 
medlemsorganisationer kan delta. Mötena syftar främst till att ge information och att få 
information om vad medlemmarna upplever är aktuella frågor för dem. 
 
Bidrag förmedlade av sydöstra regionen  
Från Statens Kulturråd via FHP Riks har vi erhållit 47 tkr avsett för kultur för barn och unga. 
Samtliga föreningar i våra fyra län har kunnat söka ur denna kategori. P g a de 
neddragningar av kulturbidraget som FHP Riks fått avstod Sydöstra från sin andel, eftersom 
vi ansåg att de verksamhetsbidrag och fonderade medel vi har var tillräckliga. Åldersgränser 
0- 25 år. Sydöstra regionen prioriterar bidrag till barnaktiviteter, som är ett 
förlusttäckningsbidrag om maximalt 2500 kr. Eftersom vi nu fått medlen, men bidraget från 
Statens Kulturråd har minskat även för 2025, så använder vi medlen från 2024 och kan 
avstå från tilldelningen 2025. Från Region Jönköpings Län har vi erhållit 97 tkr i 
verksamhetsbidrag och från Region Kronobergs Län 55 tkr. Kriterier för bidraget är att 
organisationen ska vara demokratiskt uppbyggd och ha ideologiska, opinionsbildande, 
sociala funktioner, regional och stadigvarande verksamhet. Endast medlemmar i respektive 
län kan söka bidrag ur denna kategori. Från Region Kalmar Län har vi erhållit ett startbidrag 
för organisationer inom civilsamhället om 15 tkr. I Region Östergötlands Län har vi ännu inte 
fått några bidrag, men arbetar vidare, eftersom vi fått kännedom om att Bygdegårdarna får 
verksamhetsbidrag.  
 
Styrelsen har utnyttjat de medel som regionen erhållit samt de medel som fanns fonderade 
vid ingången till 2024 på följande sätt: 
 
Av verksamhetsbidragen från regionerna Jönköpings län och Kronobergs län har 50% 
fördelats lika till alla medlemmar i de båda länen om de bedrivit verksamhet. Resterande 
50% har använts för att finansiera kulturaktiviteter i respektive län men också för att 
finansiera utveckling av nya verksamheter. 
 
I samtliga fyra län har stöd delats ut för barnkultur i form av förlustbidrag. Andra exempel är 
stöd till ljudutrustning, kaffebryggare, utbildning, nya verksamhetsområden t ex LAN för 
ungdomar. När det gäller stöd till utrustning så måste den vara nödvändig för den bedrivna 
verksamheten, inte för föreningens administration. 
 
Barnkulturbidraget har i år endast använts för E- och H-län. Kvarvarande pengar har förts till 
2025. Bidraget för Barnkultur, som kommer från Kulturrådet, men hanteras av Riks, har 
dragits ner de senaste åren och även för 2025, vilket gör det än viktigare att fortsätta att 
arbeta med de regionala bidragen. 
 
Sedan 2024 är vi även medlemmar i Konstfrämjandet Småland, som har som huvuduppgift 
att genomföra Smålandstriennalen, där man arbetar med samtidskonst på oväntade ställen, 
t ex i samarbete med våra hus och parker eller Bygdegårdarna. Som en del i verksamheten 
har man även aktiviteter för barn. I det sammanhanget kunde Sydöstra söka medel för en 
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aktivitet som genomfördes av och i Kosta Folkets Hus. Det är ytterligare en väg att kunna 
förmedla bidrag till medlemmarna. 
 
Kurser och konferenser Riks  
 
Kulturdagarna genomfördes i Hallunda Folkets Hus och styrelsen liksom flera medlemmar 
deltog där.  
 
Studier och medlemsutveckling  
ABF är folkrörelsernas kultur- och bildningsförbund. Vår region är medlemmar i alla fyra 
ABF:s länsdistrikt. Medlemsavgiften varierar från 100 kr/ Folkets Hus i Kronobergs län till 
500 kr/ alla FHP i Östergötland. För samtliga FHP-föreningar i Kalmar län erlägger vi 2000 
kr/ år och för dito i Jönköpings län 2000 kr/år. ABF är vår samarbetspartner vid 
medlemsmöten samt kan bidra med pedagogiska kunskaper när någon medlem vill 
genomföra en lokalt placerad utbildning för sina styrelser. I de fall då samarbete med ABF 
lokalt är svårt samverkar vi med andra studieförbund. 
 
Ett prioriterat område för året har varit föreningarnas styrelsearbete och stadgar. Digitala 
kurser i dessa ämnen har genomförts vid 2 tillfällen under hösten med 33 deltagare. Dessa 
kurser är att se som en grund och föreningarna har kunnat bygga vidare på kursen 
tillsammans med den regionala strategen, t ex vid verksamhetsutveckling. 
 
Verksamhet övrigt  
Som en följd av skapandet av regioner i landet som övertagit landstingens uppgifter men 
som också fått arbetet med utveckling av regionen överfört från nationell nivå arbetar de 
med att skapa samarbetsformer med den ideella sektorn. Arbetet har kommit olika långt i 
olika delar av landet. I vår region finns avtal i Östergötland och i Kalmar, även om de 
fortfarande är under utveckling och förändring. I Östergötland går arbetet långsamt framåt 
och det hålls samrådsmöten kring fortsättningen. I Kalmar län har arbetet legat nere fram till 
våren 2025. I detta arbete deltar styrelsen, eftersom det är en möjlighet att påverka t ex 
bidrag. Samlingslokaler på landsbygden är en fråga som uppmärksammas i det arbetet. 
 
I Östergötland har vi ett samarbete med Bygdegårdarna och Våra Gårdar, ett regionalt 
Samsam, som syftar till att bilda opinion i dessa frågor, men också till att vi ska kunna 
samarbeta kring kulturprogram, egen utbildning av arrangörer, utbildning i underhållsfrågor 
m m. Det arbetet har inte varit särskilt aktivt efter 2022. 
  
Styrelsen har medverkat till att ett IKA Småland har bildats. Möten och viss opinionsbildande 
debatt har genomförts även under 2024, men antalet medlemmar behöver öka innan vi kan 
börja agera tydligare. Sydöstra är även medlem i Konstfrämjandet Småland, vilket gör att vi 
kan erhålla bidrag därifrån för aktiviteter i anslutning till deras utlysningar. 
 
Under 2024 genomfördes inköpsutställningen Konst åt Alla - ett samarbete mellan Folkets 
Hus och Parker, Bygdegårdarna och Våra Gårdar - i Kalmar län, och en förening inom 
Folkets Hus och Parker stod på tur. Vi föreslog Åfors Folkets Hus, och utställningen visades 
där under vecka 40. 
 
Eldsjälspriset till Thorleif Thorstenssons minne lades ner i samband med årsmötet 2024, och 
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arbetet har inriktats dels på att ge mer kunskap om integrationsarbete genom 
utbildningsdagen i Huskvarna i oktober, dels att skapa någon utmärkelse för gott arbete med 
integration, som ska föreläggas årsmötet 2025 för beslut. 
 
Vi har fortsatt med vårt regionala nyhetsbrev som fortsätter att skickas ut efter varje 
styrelsemöte för att snabbt sprida information. Även Facebook utnyttjas för detta. 
 
Vid de månatliga digitala medlemsmötena och styrelsemötena har några punkter kommit 
upp, som ännu inte hunnit bearbetas, t ex förslag om utbildning i kontakter med 
kommunerna, sponsringsarbete, STIM-avgifter och bokningsbolag. Ämnena finns kvar och 
styrelsen avser att återkomma i frågorna. 
 
 
Ekonomi  
 
Regionen har bidrag från Statens Kulturråd för kulturaktiviteter och verksamhetsbidrag från 
Region Jönköpings län och Region Kronobergs län. Sydöstra Folkets Hus och Parkregion är 
mottagare av dessa regionala verksamhetsbidrag, som ska användas för kultur i hela 
regionen. Inom Sydöstra fördelar vi i huvudsak ut dessa medel till våra medlemmar, dels 
som ett årligt stödbelopp, dels för särskilt ansökta aktiviteter.  I år har vi också fått ett mindre 
civilsamhällesbidrag från Region Kalmar län. 
 
Vi får även anslag via FHP Riks som ska användas till vår interna verksamhet. Beloppet är 
500 kr/ ansluten medlemsförening och är avsett för länsträffar, studier, och 
medlemsutveckling, material, mötes- konferens- och resekostnader samt 
nätverksdeltagande. 
 
Styrelsen har som ovan redogjorts sett till att bidragen från Region Jönköpings län och 
Kronobergs län förbrukats enligt reglerna. 
 
Föreningen redovisar 2024 ett driftsunderskott om 10 780,18 men föreningen har fortfarande 
positivt eget kapital. Föreningens inkomster är huvudsakligen administrationsbidraget från 
FHP riks, motsvarande 500 kr per medlemsförening. Det räcker dock inte till för resor, 
möten, bokföringssystem, bankkostnader och andra nödvändiga kostnader för föreningen 
och dess styrelse, och vi kan inte fortsätta med underskott. Av de verksamhetsbidrag som vi 
får från regionerna kommer vi under kommande år att använda en del för att täcka 
föreningens och styrelsens kostnader. 
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RESULTATRÄKNING    

 

Not 2024-01-01- 
2024-12-31 

2023-01-01- 
2023-12-31 

    

Intäkter    

Medlemsavgifter 500 kr/medlemsförening  -41 000.00 -41 500.00 

Barnkulturbidrag från FHP Riks 1 -47 000.00 -63 000.00 

Verksamhetsbidrag Region Jönköpings län 2 -97 000.00 -93 600.00 

Verksamhetsbidrag Region Kronobergs län 3 -55 000.00 -56 100.00 

Verksamhetsbidrag Kalmar län 4 -15 000.00 0.00 

Ersättning årsmöte via länsstöd 5 -67 970.00 0.00 

SUMMA intäkter  -322 970.00 -254 200.00 

    

    

Kostnader    

Barnkulturbidrag från FHP Riks fonderas  47 000.00 63 000.00 

Verksamhetsstöd E-län Ög  29 550.50 22 898.00 

Verksamhetsstöd F-län Jkp  133 882.00 80 299.24 

Verksamhetsstöd G-län Krb  106 215.50 21 163.00 

Verksamhetsstöd H-län Kalmar  18 310.00 5 199.00 

Summa stöd till föreningarna  334 958.00 192 559.24 

    

Möteskostnader  85 109.82 23 644.00 

Medlemskap i andra föreningar  7 200.00 6 450.00 

Resekostnader  25 042.00 26 025.76 

Lämnade bidrag och gåvor  0.00 0.00 

Övriga administrativa kostnader  9 773.75 4 103.05 

Summa administrativa kostnader  127 125.57 60 222.81 

SUMMA kostnader  462 083.57 252 782.05 

    

Rörelseresultat  139 113.57 -1 417.95 
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Finansiella intäkter och kostnader    

Ränteintäkter  -7 374.39 -5 881.22 

Fondering inkomna bidrag  0.00 48 237.76 

SUMMA finansiella intäkter och kostnader  -7 374.39 42 356.54 

    

Bokslutsdispositioner    

Förändring fonderade medel  -120 959.00 0.00 

Summa bokslutsdispositioner  -120 959.00 0.00 

    

Resultat före skatt  10 780.18 40 938.59 

    

Skatter  0.00 0.00 

    

Årets resultat  10 780.18 40 938.59 

 
 
BALANSRÄKNING    

    

 Not 2024-12-31 2023-12-31 

TILLGÅNGAR    

    

Omsättningstillgångar    

    

Kortfristiga fordringar  2 464.00 2 239.00 

    

Kassa och bank    

Föreningskonto  140 137.10 95 377.67 

Placeringskonto  471 333.06 463 958.67 

Summa kassa och bank  611 470.16 559 336.34 

    

SUMMA Omsättningstillgångar  613 934.16 561 575.34 

    

SUMMA Tillgångar  613 934.16 561 575.34 
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EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH 
SKULDER    

    

Eget kapital    

Balanserat tidigare resultat   -60 289,34 –56 942,23 

Vinst/förlust föregående år  40 938,59 - 3 347,11 

Årets resultat  10 780.18 +40 938.59 

SUMMA Eget kapital  -8 570.57 -19 350,75 

    

Ändamålsbestämda medel    

Projekt- och utvecklingsfond  -260 200.99 -309 340.99 

Föryngringsfond  -100 000.00 -100 000.00 

SUMMA Ändamålsbestämda medel  -360 200.99 -409 340.99 

    

SUMMA Eget kapital  -368 771.56 -510 568.92 

    

Skulder    

Kortfristiga skulder    

Övriga kortfristiga skulder  -245 162.60 -132 883.60 

SUMMA Kortfristiga skulder  -245 162.60 -132 883.60 

    

SUMMA EGET KAPITAL AVSÄTTNINGAR    

OCH SKULDER  -613 934.16 -561 575,34 

 
Poster inom linjen 
Ställda säkerheter  inga inga 
Ansvarsförbindelser  inga inga 
 
Noter 
 
Not 1 
Årets barnkulturbidrag om 47 000 kr har fonderats i sin helhet och påverkar inte resultatet. 
 
Not 2 
Bidraget från Region Jönköpings län är verksamhetsbidrag utan angivet särskilt ändamål.  

 L
M

, V
SE

, H
BM

W
, K

LO
, C

J 
—

 P
ow

er
ed

 b
y 

Te
llu

sT
al

k:
 ID

 fv
ku

2w
h





Sydöstra Folkets Hus Parkregion  
Org.nr. 802442-8453  
 

 
Not 3 
Bidraget från Region Kronobergs län är verksamhetsbidrag utan angivet särskilt ändamål. 
 
Not 4 
Bidraget från Region Kalmar län är verksamhetsbidrag utan angivet särskilt ändamål. 
 
Not 5 
Årsmöteskostnaden inklusive utbildningsinslag fördelas per län och betalas proportionellt av 
deltagarnas länsstöd. 
 
 
 
 
Denna verksamhetsberättelse fastställdes av styrelsen vid möte 2024-02-19 för att 
föreläggas årsmötet för godkännande. 
 
Barbro Wenden  barbro.wenden@gmail.com 
Ordförande 
 
Lena Midhav   lmidhav@gmail.com 
Vice ordförande 
 
chris Jangelöv   chris.jangelov@gmail.com 
Kassör 
 
Veronica Selén Eriksson veronica.s-e@hotmail.com 
 
Karin Ohlsson   karin.ohlsson@abf.se 
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Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2024
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Den regionala sammanslutningen är en juridisk person organiserad som allmännyttig ideell 
förening för inom regionen verksamma medlemmar i Folkets Hus och Parkers 
riksorganisation. Sydöstra regionen omfattar Kalmar, Kronoberg, Jönköping och 
Östergötlands län. Nuvarande regionsammansättning bildades vid en omorganisation 5 april 
2014. Varje föreningsmedlem får utse ett röstberättigat ombud samt ersättare för denne till 
årsmöten. Skriftlig fullmakt för ombud ska inkommit till styrelsen senast tre veckor före 
årsmötet. Röstberättigade ombud har yttrande-, förslags- och rösträtt. Övriga 
föreningsutsedda deltagare, regionstyrelse och revisorer har yttrande- och förslagsrätt. 
Ledamöter och revisorer väljs för två år växelvis. Samtliga ersättare väljs på ett år. 
 
 
Styrelsen för Sydöstra Folkets Hus och Parkregion får härmed avge följande berättelse för 
räkenskapsåret 2024-01-01 -- 2024-12-31  
Styrelse 1 jan - 17 mars     18 mars - 31 dec  
ordförande : Barbro Wenden, Hultsfreds FP   Barbro Wenden, Hultsfreds FP 
vice ordförande: Lena Midhav, Ljungsbro FP  Lena Midhav, Ljungsbro FP 
kassör: Chris Jangelöv, Lammhults FH   Chris Jangelöv, Lammhults FH 
ledamöter: Veronica Selén Eriksson, Lindsdals FH      Veronica Selén Eriksson, Lindsdals FH 
Josefin Sers, Birkagårdens FH    Karin Ohlsson, Alvesta FH  
    
ersättare: Ronny Hadarzon, Hällagården   Jonas Gunnarsson, Huskvarna FP 
        Michael Ernst, Kulturföreningen Saga 
        Christine Fristedt, Värnamo FP 
 
Revisorer: Jan-Yngve Sjöberg, Vetlanda FP   Jan-Yngve Sjöberg, Vetlanda FP  
Kenneth Åberg Vaggeryd FH    Kenneth Åberg Vaggeryd FH 
 
ersättare:        Johan Tiger 
 
Valberedning :  
Sammankallande Elsy Strid-Söderberg, Gamleby FP  Elsy Strid-Söderberg, Gamleby FP 
Håkan Jansson, Ekelunda Bio    Ronny Hadarzon. Hällagården 
Luis Gonzales, Värnamo FP    Karin Widerberg, PRO Jkp  
Karin Ohlsson, ABF Kronoberg/ Södra Småland Tony Johansson, Norrhult FH 
 
I tur att avgå vid årsmötet 2025 är Lena Midhav, Chris Jangelöv samt revisorn Kenneth 
Åberg. Mandatperiod för samtliga ersättare utgår vid årsmötet varje år. Firmatecknare är 
hela styrelsen eller ordförande och kassör gemensamt. Protokollförda sammanträden har 
varit sju efter årsmötet under 2024 och ytterligare 3 under 2025 och de har efter årsmötet 
genomförts digitalt. AU har haft främst fysiska sammanträden, som genomförts hos olika 
medlemmar, för att öka vår kunskap om medlemmarnas arbete. Till dessa sammanträden 
har även styrelseledamöterna varit välkomna att delta. 
 
 
Styrelsens roll  
Styrelsens uppgift är att vara en länk mellan de lokala föreningarna och Folkets Hus & 
Parker Riks. Vi ska medverka till utveckling och förstärkning av verksamhet inom stadgarnas 
ram samt att företräda organisationen i gemensamma folkrörelsefrågor och frågor som rör 
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civilsamhället. En annan uppgift är att hålla kontakt med föreningsmedlemmar, skapa 
kontaktytor och bilda nätverk mellan dem länsvis och mellan verksamhetsgrenar.  
 
 
En viktig uppgift för styrelsen är att arbeta mot de olika regionerna för att påverka tillgång till 
verksamhetsbidrag och kulturbidrag som kan stärka medlemmarna. Inom många regioner 
pågår ett arbete med att göra överenskommelser med den ideella sektorn avseende 
deltagande i utvecklingsarbetet för regionerna. I det arbetet deltar styrelsen. Hittills har vi fått 
tillgång till verksamhetsmedel i Jönköpings och Kronobergs regioner och arbete pågår i 
Kalmar och Östergötland. 
 
Årsmöte  
Årsmötet genomfördes fysiskt 2024-03-07-08 i Motala Folkets Hus, med 27 närvarande 
varav 9 röstberättigade ombud.  
Förutom sedvanliga årsmöteshandlingar med genomgång av verksamhetsberättelse och 
revisionsberättelse, val av ny styrelse så diskuterades arbetsformer för styrelsen och dess 
samverkan med föreningarna. Utbildning i stadgar, styrelsearbete och integrationsarbete 
föreslogs och skulle genomföras digitalt och/eller fysiskt.  
 
Medlemmar, medlemsutveckling  
Vid årsskiftet var 80 (föregående år 81) anslutna medlemsföreningar fördelade enligt 
följande: Östergötland : 18 st (18), Kalmar 26 st (26), Kronobergs 14 st (15), Jönköpings 22 
st (22). Det är en viss ändring i antalet med både ökning och minskning, men även så att 
några föreningar inte längre äger lokal. Vår strävan är att arbeta för att ideellt demokratiskt 
uppbyggda föreningar med samlingslokaler vill ansluta sig till FHP, samtidigt som vi måste 
finna arbetsformer för de föreningar som har sviktande befolkningsunderlag för sin 
verksamhet. Samlingslokaler är en viktig del av infrastrukturen på landsbygderna, för kultur 
och för samhällsservice, men även ideellt och demokratiskt uppbyggda föreningar, som 
verkar för kultur och folkbildning behövs och denna typ blir vanligare bland medlemmarna. 
Folkets Hus och Parker finns i de flesta kommuner i vår region. Det saknas dock 
FHP-medlemmar inom Habo, Mullsjö, Gnosjö och kommuner i Jönköpings Län. Söderköping 
kommun saknar FHP i Östergötlands län. I Kronobergs Län saknas FHP i Ljungby kommun 
och i Kalmar län saknas medlem i Mönsterås kommun.  
Under verksamhetsåret har en medlem tillkommit: Aneby Folkets Park och Tingsryds Folkets 
Hus har lämnat. 
 
Verksamhetsplanen  
Verksamhetsplanen för 2024 fokuserade på att skapa strukturer för stöd och utveckling av 
landsbygdens samlingslokaler och aktiviteter. Två teman har varit grundläggande för vårt 
arbete med medlemmarna, integration samt styrelsearbete och stadgar. 
Arbetet med att söka regionala medel har dock medfört att regionen haft ganska god tillgång 
på medel att dela ut för verksamhetsutveckling och barnkultur. 
  
Medlemsmöten 
Vi har arbetat på olika sätt med medlemsmöten. Försöket med länsvisa medlemsmöten 
under 2022/2023 har fortsatt reguljärt endast i Östergötland. I Kronobergs län har ett 
gemensamt möte för alla medlemmar i Uppvidinge kommun genomförts, som var välbesökt  
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Vi hade även ett gemensamt möte kring integration med Olle Hammar som föreläsare, i 
oktober i Huskvarna Folkets Park. 
 
Vi informerade vid årsmötet att styrelsen avsåg att ha digitala medlemsmöten varje månad 
och det genomfördes med ett försök i början av sommaren och månadsvis fr o m september. 
Mötena hålls första tisdagen i varje månad, kl 19-20. Alla medlemmar i våra 
medlemsorganisationer kan delta. Mötena syftar främst till att ge information och att få 
information om vad medlemmarna upplever är aktuella frågor för dem. 
 
Bidrag förmedlade av sydöstra regionen  
Från Statens Kulturråd via FHP Riks har vi erhållit 47 tkr avsett för kultur för barn och unga. 
Samtliga föreningar i våra fyra län har kunnat söka ur denna kategori. P g a de 
neddragningar av kulturbidraget som FHP Riks fått avstod Sydöstra från sin andel, eftersom 
vi ansåg att de verksamhetsbidrag och fonderade medel vi har var tillräckliga. Åldersgränser 
0- 25 år. Sydöstra regionen prioriterar bidrag till barnaktiviteter, som är ett 
förlusttäckningsbidrag om maximalt 2500 kr. Eftersom vi nu fått medlen, men bidraget från 
Statens Kulturråd har minskat även för 2025, så använder vi medlen från 2024 och kan 
avstå från tilldelningen 2025. Från Region Jönköpings Län har vi erhållit 97 tkr i 
verksamhetsbidrag och från Region Kronobergs Län 55 tkr. Kriterier för bidraget är att 
organisationen ska vara demokratiskt uppbyggd och ha ideologiska, opinionsbildande, 
sociala funktioner, regional och stadigvarande verksamhet. Endast medlemmar i respektive 
län kan söka bidrag ur denna kategori. Från Region Kalmar Län har vi erhållit ett startbidrag 
för organisationer inom civilsamhället om 15 tkr. I Region Östergötlands Län har vi ännu inte 
fått några bidrag, men arbetar vidare, eftersom vi fått kännedom om att Bygdegårdarna får 
verksamhetsbidrag.  
 
Styrelsen har utnyttjat de medel som regionen erhållit samt de medel som fanns fonderade 
vid ingången till 2024 på följande sätt: 
 
Av verksamhetsbidragen från regionerna Jönköpings län och Kronobergs län har 50% 
fördelats lika till alla medlemmar i de båda länen om de bedrivit verksamhet. Resterande 
50% har använts för att finansiera kulturaktiviteter i respektive län men också för att 
finansiera utveckling av nya verksamheter. 
 
I samtliga fyra län har stöd delats ut för barnkultur i form av förlustbidrag. Andra exempel är 
stöd till ljudutrustning, kaffebryggare, utbildning, nya verksamhetsområden t ex LAN för 
ungdomar. När det gäller stöd till utrustning så måste den vara nödvändig för den bedrivna 
verksamheten, inte för föreningens administration. 
 
Barnkulturbidraget har i år endast använts för E- och H-län. Kvarvarande pengar har förts till 
2025. Bidraget för Barnkultur, som kommer från Kulturrådet, men hanteras av Riks, har 
dragits ner de senaste åren och även för 2025, vilket gör det än viktigare att fortsätta att 
arbeta med de regionala bidragen. 
 
Sedan 2024 är vi även medlemmar i Konstfrämjandet Småland, som har som huvuduppgift 
att genomföra Smålandstriennalen, där man arbetar med samtidskonst på oväntade ställen, 
t ex i samarbete med våra hus och parker eller Bygdegårdarna. Som en del i verksamheten 
har man även aktiviteter för barn. I det sammanhanget kunde Sydöstra söka medel för en 
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aktivitet som genomfördes av och i Kosta Folkets Hus. Det är ytterligare en väg att kunna 
förmedla bidrag till medlemmarna. 
 
Kurser och konferenser Riks  
 
Kulturdagarna genomfördes i Hallunda Folkets Hus och styrelsen liksom flera medlemmar 
deltog där.  
 
Studier och medlemsutveckling  
ABF är folkrörelsernas kultur- och bildningsförbund. Vår region är medlemmar i alla fyra 
ABF:s länsdistrikt. Medlemsavgiften varierar från 100 kr/ Folkets Hus i Kronobergs län till 
500 kr/ alla FHP i Östergötland. För samtliga FHP-föreningar i Kalmar län erlägger vi 2000 
kr/ år och för dito i Jönköpings län 2000 kr/år. ABF är vår samarbetspartner vid 
medlemsmöten samt kan bidra med pedagogiska kunskaper när någon medlem vill 
genomföra en lokalt placerad utbildning för sina styrelser. I de fall då samarbete med ABF 
lokalt är svårt samverkar vi med andra studieförbund. 
 
Ett prioriterat område för året har varit föreningarnas styrelsearbete och stadgar. Digitala 
kurser i dessa ämnen har genomförts vid 2 tillfällen under hösten med 33 deltagare. Dessa 
kurser är att se som en grund och föreningarna har kunnat bygga vidare på kursen 
tillsammans med den regionala strategen, t ex vid verksamhetsutveckling. 
 
Verksamhet övrigt  
Som en följd av skapandet av regioner i landet som övertagit landstingens uppgifter men 
som också fått arbetet med utveckling av regionen överfört från nationell nivå arbetar de 
med att skapa samarbetsformer med den ideella sektorn. Arbetet har kommit olika långt i 
olika delar av landet. I vår region finns avtal i Östergötland och i Kalmar, även om de 
fortfarande är under utveckling och förändring. I Östergötland går arbetet långsamt framåt 
och det hålls samrådsmöten kring fortsättningen. I Kalmar län har arbetet legat nere fram till 
våren 2025. I detta arbete deltar styrelsen, eftersom det är en möjlighet att påverka t ex 
bidrag. Samlingslokaler på landsbygden är en fråga som uppmärksammas i det arbetet. 
 
I Östergötland har vi ett samarbete med Bygdegårdarna och Våra Gårdar, ett regionalt 
Samsam, som syftar till att bilda opinion i dessa frågor, men också till att vi ska kunna 
samarbeta kring kulturprogram, egen utbildning av arrangörer, utbildning i underhållsfrågor 
m m. Det arbetet har inte varit särskilt aktivt efter 2022. 
  
Styrelsen har medverkat till att ett IKA Småland har bildats. Möten och viss opinionsbildande 
debatt har genomförts även under 2024, men antalet medlemmar behöver öka innan vi kan 
börja agera tydligare. Sydöstra är även medlem i Konstfrämjandet Småland, vilket gör att vi 
kan erhålla bidrag därifrån för aktiviteter i anslutning till deras utlysningar. 
 
Under 2024 genomfördes inköpsutställningen Konst åt Alla - ett samarbete mellan Folkets 
Hus och Parker, Bygdegårdarna och Våra Gårdar - i Kalmar län, och en förening inom 
Folkets Hus och Parker stod på tur. Vi föreslog Åfors Folkets Hus, och utställningen visades 
där under vecka 40. 
 
Eldsjälspriset till Thorleif Thorstenssons minne lades ner i samband med årsmötet 2024, och 
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arbetet har inriktats dels på att ge mer kunskap om integrationsarbete genom 
utbildningsdagen i Huskvarna i oktober, dels att skapa någon utmärkelse för gott arbete med 
integration, som ska föreläggas årsmötet 2025 för beslut. 
 
Vi har fortsatt med vårt regionala nyhetsbrev som fortsätter att skickas ut efter varje 
styrelsemöte för att snabbt sprida information. Även Facebook utnyttjas för detta. 
 
Vid de månatliga digitala medlemsmötena och styrelsemötena har några punkter kommit 
upp, som ännu inte hunnit bearbetas, t ex förslag om utbildning i kontakter med 
kommunerna, sponsringsarbete, STIM-avgifter och bokningsbolag. Ämnena finns kvar och 
styrelsen avser att återkomma i frågorna. 
 
 
Ekonomi  
 
Regionen har bidrag från Statens Kulturråd för kulturaktiviteter och verksamhetsbidrag från 
Region Jönköpings län och Region Kronobergs län. Sydöstra Folkets Hus och Parkregion är 
mottagare av dessa regionala verksamhetsbidrag, som ska användas för kultur i hela 
regionen. Inom Sydöstra fördelar vi i huvudsak ut dessa medel till våra medlemmar, dels 
som ett årligt stödbelopp, dels för särskilt ansökta aktiviteter.  I år har vi också fått ett mindre 
civilsamhällesbidrag från Region Kalmar län. 
 
Vi får även anslag via FHP Riks som ska användas till vår interna verksamhet. Beloppet är 
500 kr/ ansluten medlemsförening och är avsett för länsträffar, studier, och 
medlemsutveckling, material, mötes- konferens- och resekostnader samt 
nätverksdeltagande. 
 
Styrelsen har som ovan redogjorts sett till att bidragen från Region Jönköpings län och 
Kronobergs län förbrukats enligt reglerna. 
 
Föreningen redovisar 2024 ett driftsunderskott om 10 780,18 men föreningen har fortfarande 
positivt eget kapital. Föreningens inkomster är huvudsakligen administrationsbidraget från 
FHP riks, motsvarande 500 kr per medlemsförening. Det räcker dock inte till för resor, 
möten, bokföringssystem, bankkostnader och andra nödvändiga kostnader för föreningen 
och dess styrelse, och vi kan inte fortsätta med underskott. Av de verksamhetsbidrag som vi 
får från regionerna kommer vi under kommande år att använda en del för att täcka 
föreningens och styrelsens kostnader. 
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RESULTATRÄKNING    


 


Not 2024-01-01- 
2024-12-31 


2023-01-01- 
2023-12-31 


    


Intäkter    


Medlemsavgifter 500 kr/medlemsförening  -41 000.00 -41 500.00 


Barnkulturbidrag från FHP Riks 1 -47 000.00 -63 000.00 


Verksamhetsbidrag Region Jönköpings län 2 -97 000.00 -93 600.00 


Verksamhetsbidrag Region Kronobergs län 3 -55 000.00 -56 100.00 


Verksamhetsbidrag Kalmar län 4 -15 000.00 0.00 


Ersättning årsmöte via länsstöd 5 -67 970.00 0.00 


SUMMA intäkter  -322 970.00 -254 200.00 


    


    


Kostnader    


Barnkulturbidrag från FHP Riks fonderas  47 000.00 63 000.00 


Verksamhetsstöd E-län Ög  29 550.50 22 898.00 


Verksamhetsstöd F-län Jkp  133 882.00 80 299.24 


Verksamhetsstöd G-län Krb  106 215.50 21 163.00 


Verksamhetsstöd H-län Kalmar  18 310.00 5 199.00 


Summa stöd till föreningarna  334 958.00 192 559.24 


    


Möteskostnader  85 109.82 23 644.00 


Medlemskap i andra föreningar  7 200.00 6 450.00 


Resekostnader  25 042.00 26 025.76 


Lämnade bidrag och gåvor  0.00 0.00 


Övriga administrativa kostnader  9 773.75 4 103.05 


Summa administrativa kostnader  127 125.57 60 222.81 


SUMMA kostnader  462 083.57 252 782.05 


    


Rörelseresultat  139 113.57 -1 417.95 


    







Sydöstra Folkets Hus Parkregion  
Org.nr. 802442-8453  
 


Finansiella intäkter och kostnader    


Ränteintäkter  -7 374.39 -5 881.22 


Fondering inkomna bidrag  0.00 48 237.76 


SUMMA finansiella intäkter och kostnader  -7 374.39 42 356.54 


    


Bokslutsdispositioner    


Förändring fonderade medel  -120 959.00 0.00 


Summa bokslutsdispositioner  -120 959.00 0.00 


    


Resultat före skatt  10 780.18 40 938.59 


    


Skatter  0.00 0.00 


    


Årets resultat  10 780.18 40 938.59 


 
 
BALANSRÄKNING    


    


 Not 2024-12-31 2023-12-31 


TILLGÅNGAR    


    


Omsättningstillgångar    


    


Kortfristiga fordringar  2 464.00 2 239.00 


    


Kassa och bank    


Föreningskonto  140 137.10 95 377.67 


Placeringskonto  471 333.06 463 958.67 


Summa kassa och bank  611 470.16 559 336.34 


    


SUMMA Omsättningstillgångar  613 934.16 561 575.34 


    


SUMMA Tillgångar  613 934.16 561 575.34 
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EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH 
SKULDER    


    


Eget kapital    


Balanserat tidigare resultat   -60 289,34 –56 942,23 


Vinst/förlust föregående år  40 938,59 - 3 347,11 


Årets resultat  10 780.18 +40 938.59 


SUMMA Eget kapital  -8 570.57 -19 350,75 


    


Ändamålsbestämda medel    


Projekt- och utvecklingsfond  -260 200.99 -309 340.99 


Föryngringsfond  -100 000.00 -100 000.00 


SUMMA Ändamålsbestämda medel  -360 200.99 -409 340.99 


    


SUMMA Eget kapital  -368 771.56 -510 568.92 


    


Skulder    


Kortfristiga skulder    


Övriga kortfristiga skulder  -245 162.60 -132 883.60 


SUMMA Kortfristiga skulder  -245 162.60 -132 883.60 


    


SUMMA EGET KAPITAL AVSÄTTNINGAR    


OCH SKULDER  -613 934.16 -561 575,34 


 
Poster inom linjen 
Ställda säkerheter  inga inga 
Ansvarsförbindelser  inga inga 
 
Noter 
 
Not 1 
Årets barnkulturbidrag om 47 000 kr har fonderats i sin helhet och påverkar inte resultatet. 
 
Not 2 
Bidraget från Region Jönköpings län är verksamhetsbidrag utan angivet särskilt ändamål.  
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Not 3 
Bidraget från Region Kronobergs län är verksamhetsbidrag utan angivet särskilt ändamål. 
 
Not 4 
Bidraget från Region Kalmar län är verksamhetsbidrag utan angivet särskilt ändamål. 
 
Not 5 
Årsmöteskostnaden inklusive utbildningsinslag fördelas per län och betalas proportionellt av 
deltagarnas länsstöd. 
 
 
 
 
Denna verksamhetsberättelse fastställdes av styrelsen vid möte 2024-02-19 för att 
föreläggas årsmötet för godkännande. 
 
Barbro Wenden  barbro.wenden@gmail.com 
Ordförande 
 
Lena Midhav   lmidhav@gmail.com 
Vice ordförande 
 
chris Jangelöv   chris.jangelov@gmail.com 
Kassör 
 
Veronica Selén Eriksson veronica.s-e@hotmail.com 
 
Karin Ohlsson   karin.ohlsson@abf.se 
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